CONTACT CUSTOMER SERVICE
CALL 512-863-5585
x6464
(512) 863-5585
Pin Contacts:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Copper-based alloy strip
Contact Finish:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gold plate per ASTM B488, SAE AMS-2422
Shells:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aluminum alloy 6061-T6 per SAE AMS-QQ-A-250/11

 Au terminations
 (solder cup, pigtail)
Sample Part Number Format: MTHT-212-021-161-43WQ
BODY MATERIAL
2 – High-temp
 thermoplastic
 with electroless
 nickel shell
WIRING
00 – None
XX – See Wiring
 Codes
BODY STYLE
1 – Plug, straight
 with ears.
 radius.
HARDWARE
00 – No hardware
 allen head
 slot head
* 0.018 diameter
MTHTM-PNB-1D
(CTMHT024)
MTHT-212-021-161-43WQ
High-Reliability Contact
MIL-DTL-83513
MTHT interconnects are used in high-
temperature applications.  These low-pro!le
connectors come with a variety of termination,
hardware and wiring options. Custom lengths are
available on wire termination products.
ROWS
2 – 2-Row
(9-37 contacts)
3 – 3-Row
(51 contacts)
48
PLEASE CONSULT THE AIRBORN WEBSITE FOR THE LATEST REVISION OF THIS DOCUMENT PRIOR TO BEGINNING ANY DESIGN WORK.
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);